
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 9 stycznia 2023 r. 

 

Or.0003.118.2022 

Pan  
Marek Giemza 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 
W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wprowadzenia do 

budżetu miasta stypendiów sportowych i nagród dla dzieci ze szkół 
podstawowych, młodzieży i dorosłych prezentujących wysoki 
poziom sportowy i reprezentujących nasze miasto na zawodach 
sportowych – informuję, że w budżecie Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2023 rok 
znajdują się szeroko rozumiane środki na wypłatę stypendiów i nagród 
za wysokie osiągnięcia sportowe uczniów, młodzieży i osób dorosłych. 
Nie ma jednego programu, który łączyłby wypłatę stypendiów i nagród 
dla określonych grup mieszkańców za osiągnięcia w dziedzinie sportu. 
Obecnie realizacja tego zadania odbywa się w oparciu o następujące 
przepisy: 

 
1. Ustawa z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – na 

podstawie art. 90g uczniowie szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę otrzymują pomoc materialną o charakterze 
motywacyjnym, tj. stypendium za wyniki w nauce lub sporcie. Za 
osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał 
wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na szczeblu co 
najmniej międzyszkolnym oraz co najmniej dobrą ocenę zachowania 
w okresie poprzedzającym okres, w którym przyznaje się to 
stypendium. Te stypendia są wypłacane dwa razy w roku, po 
pierwszym semestrze i zakończeniu roku szkolnego począwszy od 
drugiego semestru klasy czwartej. Ich wysokość to 200 zł. 
 

2. Uchwała Nr XLV/39/2021Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 
dnia 14 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
mających siedzibę na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – jeżeli 



uczeń w zakresie sportu spełnił co najmniej jeden z poniższych 
warunków: 

 brał udział w imprezach sportowych o randze mistrzostw świata, 
mistrzostw Europy, pucharu świata lub pucharu Europy, 

 został powołany do reprezentacji Polski, 

 zajął indywidualnie lub drużynowo miejsca od pierwszego do 
piątego włącznie w rozgrywkach o tytuł Mistrza Polski, 

 zajął indywidualnie lub drużynowo miejsca od pierwszego do 
trzeciego włącznie w rozgrywkach o Puchar Polski, 

 brał udział w imprezach o randze mistrzowskiej organizowanych 
przez polskie związki sportowe i uzyskał w nich pierwsze, drugie 
lub trzecie miejsce w finałach co najmniej szczebla 
wojewódzkiego, 

 uzyskał pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w finałach co 
najmniej szczebla wojewódzkiego zawodów sportowych 
organizowanych w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego, 
których organizatorami były polskie związki sportowe lub 
wskazane przez nie związki sportowe lub stowarzyszenia kultury 
fizycznej, może otrzymać stypendium  
w wysokości 10 000 zł netto. 
 

3. Uchwała Nr XXIV/69/2012 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 
dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie określenia warunków i trybu 
wspierania finansowego rozwoju sportu przez Gminę Ostrowiec 
Świętokrzyski – w oparciu o jej zapisy klub sportowy może 
przyznawać nagrody swoim zawodnikom. 
 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
  

 

 


